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Przekształcanie wyników badań na opłacalne
technologie, produkty i usługi ma kluczowe znaczenie w świetle unijnego celu
wspomagania zrównoważonego rozwoju i tworzenia miejsc pracy w Europie. W sektorze
systemów komputerowych tkwi ogromny potencjał pod względem wprowadzania nowych
pomysłów na rynek. Ale w jaki sposób świat akademicki może zewrzeć szyki ze światem
komercyjnym?

Jedną z możliwości jest partnerstwo akademików i ekspertów z sektora biznesowego. TETRACOM
(Technology Transfer in Computing Systems) to działanie koordynujące, dofinansowane przez
Komisję z budżetu 7PR, którego celem jest koordynacja i wspomaganie transferów technologii ze
środowiska akademickiego do przemysłu.

Transfer technologii opisuje proces przekazywania wiedzy i technologii - wypracowanych zazwyczaj
na uczelniach i w innych instytucjach - na rynek w postaci nowych produktów, procesów, aplikacji
i usług.

Ten przeskok na rynek nie jest prosty. Wiele znakomitych prac badawczych nie znajduje po prostu
drogi na rynek w postaci produktów i usług po części ze względu na fakt, że naukowcy nie traktują
priorytetowo komercjalizacji swojego dorobku. Kolejną przeszkodą są koszty i tutaj właśnie do akcji
wkracza TETRACOM.

TETRACOM koncentruje się na transferze technologii w dziedzinie systemów obliczeniowych w całej
Europie. Badacze będą zachęcani do podejmowania prób faktycznego transferu technologii. Za
pośrednictwem nowatorskiego i lekkiego instrumentu - projektu transferu technologii (PTT) -
TETRACOM będzie szkolić naukowców w zakresie przygotowywania i przeprowadzania udanego
transferu technologii, a także oferować indywidualne usługi konsultingowe na rzecz naukowców
zaangażowanych w transfer technologii.

Realizacja PTT TETRACOM potrwa zazwyczaj od 3 do 12 miesięcy, a łączny koszt wyniesie od 10 000
do 200 000 EUR. TETRACOM finansować będzie do 50% tych kosztów, a spodziewana średnia
wysokość grantu wyniesie 25 000 EUR. Dofinansowanie umożliwi specjalistyczną, ściśle określoną
i krótkoterminową współpracę akademicko-przemysłową w celu przełożenia konkretnych wyników
B+R na użytek przemysłowy.

Dofinansowanie jest zarezerwowane tylko dla beneficjentów ze środowiska akademickiego, a jako
partnerzy transferu technologii kwalifikują się wyłącznie przedsiębiorstwa prowadzące działalność
i/lub posiadające zakłady na terenie UE lub państw stowarzyszonych. Aczkolwiek właściwy dział
współpracującego przedsiębiorstwa nie musi koniecznie znajdować się na terenie tych państw.

Rozpoczęty we wrześniu 2013 r. projekt TETRACOM ma utorować drogę szerzej zakrojonym
inicjatywom transferu technologii w całej Europie. Przedsięwzięcie ma finansować i wspomagać
około 50 PTT w ciągu kolejnych trzech lat, wyposażając naukowców w narzędzia do komercjalizacji



ich dorobku.

Trzy zaproszenia do składania wniosków do PTT zostaną ogłoszone w toku kolejnych trzech lat;
pierwsze - na początku 2014 r. Budżet tego zaproszenia wyniesie 300 000 EUR. Łączne
dofinansowanie projektu ze środków unijnych sięgnie niemal 2 mln EUR.

Więcej informacji:

TETRACOM, http://www.tetracom.eu/
Karta informacji o projekcie: http://cordis.europa.eu/projects/rcn/109297_pl.html

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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